L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 15 de Maio de 2024. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001855/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço, regido pela Lei nº
14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e
demais legislações aplicáveis, no dia 03/06/2024,
às 09h00min, objetivando registro de preços para
aquisição de recarga de gás GLP - GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO “gás de cozinha”, para atender a demanda
das instituições de ensino e da Secretaria Municipal
de Educação,  conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O
edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600012.02.0006.

Fundão/ES, 14 de maio  de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira

Protocolo 1321208

Guaçuí

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
“ATUALIZADO”

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0500002.01.0003

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de
seus Pregoeiros e Equipe de Apoio, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por Item,
modo de disputa “ABERTO”, no dia 27/05/2024,
às 09h, com amparo na Lei nº 14.133/2021,
na Lei Complementar nº 123/2006 e legislações
correlatas, visando a aquisição de equipamento e
material permanente para Unidade de Atenção
Especializada em Saúde - Centro Integrado a
Saúde Dr. Paulo Cesar Antunes, por meio da
Emenda Parlamentar Nº 11423181000123001,
com participação exclusiva de ME, EPP e MEI.
O início de recebimento da proposta será a
partir das 08h do dia 15/05/2024 e o fim do
recebimento da proposta será até às 08h30min
do dia 27/05/2024. O início da disputa será a
partir das 09h do dia 27/05/2024, no portal Bolsa
de Licitações do Brasil - BLL, https://bllcompras.
com. Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Licitação, no horário de 08h as
11h e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na
sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça João
Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES, ou pelo telefone
(28) 3553-4938 ou, ainda, pelo e-mail licitacaopmg@
gmail.com.

Guaçuí-ES, 14 de maio de 2024.

Barbara Araújo Gomes Machado
PREGOEIRA

Protocolo 1320813

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024
“RETIFICADO”

ID CIDADES/TCE-ES:
2024.027E0500004.01.0001

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do
Agente de contratação, torna público que realizará
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço Global, sob
o Regime de Execução Indireta - “Empreitada
por Preço Unitário”, modo de disputa “ABERTO”,
no dia 24/06/2024, às 09h, com amparo na
Lei nº 14.133/2021, na Lei Complementar nº
123/2006 e legislações correlatas, conforme
processo administrativo nº 437/2024, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE REFORMA NO CEMEI ZÉLIA VIANNA
DE AGUIAR, conforme descrições contidas no
Edital, planilhas, memorial descritivo e demais
documentos pertinentes. O início de recebimento
da proposta será a partir das 08h00min do
dia 16/05/2024 e o fim do recebimento da
proposta será até às 07h do dia 24/06/2024.
O início da disputa será a partir das 09h do
dia 24/06/2024, no portal Bolsa de Licitações
do Brasil - BLL, https://bllcompras.com. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao
Setor de Licitação, no horário de 08h as 11h e
das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na
sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES, ou pelo
telefone (28) 3553-4938 ou, ainda, pelo e-mail
licitacaopmg@gmail.com.

Guaçuí-ES, 14 de maio de 2024.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1321013

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2024

O Município de Guaçuí - ES, por meio da Comissão
de Contratação, considerando solicitação da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme
processo administrativo nº 285/2024, torna
público, para conhecimento dos interessados,
que realizará, CHAMAMENTO PÚBLICO
destinado ao CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS
VETERINÁRIAS, para a prestação de serviços
veterinários conforme Termo de Referência,
nos termos definidos no Edital que poderá ser
acessado por meio do site: www.guacui.es.gov.
br. O protocolo dos envelopes será a partir
das 08h30min, do dia 16/05/2024. O Edital
poderá ser adquirido por meio do site: www.
guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão
ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitação, no horário de 08h as 11h e das 13h
às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de
segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 14 de maio de 2024.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1321036

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 14 de Maio de 2024 às 21:15:16 Código de Autenticação: 68bc87bc